大型商场集中空调清洗维保服务企业资质证书一级证书申办

产品名称 大型商场集中空调清洗维保服务企业资质证书一
级证书申办

公司名称 深圳华谊企业咨询管理有限公司业务部

价格 .00/个

规格参数 认证机构:卫创
认证机构备案:国家标准化管理委员会备
公示网址:中国招标投标网

公司地址 深圳市龙岗区龙岗街道新生社区新旺路8号和健
云谷2栋11层1112室

联系电话  13418916898

产品详情

大型商场集中空调清洗维保服务企业资质证书一级证书申办

一、卫生部关于印发《大型商场集中空调通风系统卫生管理方法》的通知

卫监视发[2006]53号

各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆消费建立兵团卫生局，中国疾病预防控制中心，卫生部卫生监视
中心：

为了增强大型商场集中空调通风系统卫生管理，依据《中华人民共和国传染病防治法》和《大型商场卫
生管理条例》等法律法规，我部制定了《大型商场集中空调通风系统卫生管理方法》，现印发给你们，
请遵照执行。本方法自2006年3月1日起施行，我部2003年8月19日公布的《大型商场集中空调通风系统卫
生标准》同时废止。

二〇〇六年二月十日

依据卫生部关于发布《大型商场集中空调通风系统卫生标准》等3项卫生行业规范的通告（卫通〔2012〕
16号）自2013年4月1日起已废止

第一条

为了预防空气传播性疾病在大型商场的传播，保证公众安康，根据《中华人民共和国传染病防治法》、
《大型商场卫生管理条例》和《突发公共卫惹事件应急条例》，制定本方法。

第二条

本方法适用于大型商场集中空调通风系统的卫生管理。其他场所的集中空调通风系统参照本方法执行。

第三条

大型商场集中空调通风系统（以下简称集中空调通风系统）应当契合《大型商场集中空调通风系统卫生
标准》和有关卫生规范的请求。

大型商场运营者应当采取措施，保证本场所集中空调通风系统契合前款请求。

第四条

集中空调通风系统的新风应当直接来自室外，严禁从机房、楼道及天棚吊顶等处间接汲取新风。

新风口应当远离建筑物的排风口、开放式冷却塔和其他污染源，并设置防护网和初效过滤器。

送风口和回风口应当设置防鼠安装，并定期清洗，坚持风口外表清洁。

第五条

空调机房内应坚持清洁、枯燥，严禁寄存无关物品。

第六条

集中空调通风系统应当具备下列设备：

（一）应急关闭回风和新风的安装；

（二）控制空调系统分区域运转的安装；

（三）空气净化消毒安装；

（四）供风管系统清洗、消毒用的可开闭窗口。

第七条

新建、改建和扩建的集中空调通风系统应当停止预防空气传播性疾病的卫生学评价，评价合格前方可投
入运转。

已投入运转的集中空调通风系统应每两年对其停止一次预防空气传播性疾病的卫生学评价，评价合格前
方可继续运转。

卫生学评价应当契合《大型商场集中空调通风系统卫生学评价标准》的规则。

第八条

集中空调通风系统应当坚持清洁、无致病微生物污染，并依照下列请求定期清洗:

（一）开放式冷却塔每年清洗不少于一次；

（二）空气过滤网、过滤器和净化器等每六个月检查或改换一次；

（三）空气处置机组、表冷器、加热（湿）器、冷凝水盘等每年清洗一次；

（四）风管系统的清洗应当契合集中空调通风系统清洗标准。

展开集中空调通风系统清洗的专业机构应当具有专业技术人员、设备、技术力气，并契合《大型商场集
中空调通风系统清洗标准》的请求。

第九条

大型商场运营者应当依照本方法的规则做好集中空调通风系统的卫生管理工作，树立健全集中空调通风
系统的卫生管理制度，定期展开检查、检测和维护，并树立特地档案。

档案应当包括以下内容：

（一）卫生学评价报告书；

（二）清洗、消毒及其材料记载；

（三）经常性卫生检查及维护记载；

（四）空调毛病、事故及其他特殊状况记载；

（五）空调系统完工图；

（六）预防空气传播性疾病应急预案。

第十条

预防空气传播性疾病的应急预案应包括以下内容：

（一）发作空气传播性疾病后对集中空调通风系统停止应急处置的义务人；

（二）不同送风区域隔离控制措施、最大新风量或全新风运转计划、空调系统的清洗、消毒办法等；

（三）集中空调通风系统停用后应采取的其他通风与调温措施。

二、如今的人们越来越依赖空调，由于空调不只能够供暖，还能够提供冷空气。有了空调，冬天夏天都
不用愁了。但是空调的运用也会产生很多氟利昂，空调长时间不清洁会招致很多疾病以至会危害生命，
所以空调需求定期清洗。

集中空调清洗都有哪些益处呢？

1.能有效预防“空调病”；

2.能消弭传染病菌，预防传染病的发作；

(定期对空调内部及外部停止深度清洗，可以去除空调各个部件上的各类污垢、细菌和病菌，有效阻止各

类细菌和病毒的传播，避免各类疾病的发作；)

3.能彻底肃清空调内部的灰尘及各种污染物;

4.定期对空调内部及外部停止深度清洗，可以祛除空调内部及空气中的异味，坚持室内空气卫生洁净，
给运用者发明一个平安安康的生活环境。

5.制冷、制热效果更好、更快；

6.能够节约电能15﹪---20﹪；

7.延长空调的运用寿命；

其实清洗中央空调关于我们的身体很有好处，由于长时间不清洗，细菌和病毒则会污染空气、传播疾病
，严重危害人体的身心安康。因而，空调在运用一段时间后，必需清洗。这样才干保证有一个优质、温
馨、清爽的空气环境。

三、资质的作用以及优势：

1、停止企业资质申办能够促进企业构造的合理化，促进企业有序安康的开展。

2、这样还有助于进步企业的知名度。资质等级证书实践上就是企业实力的证明，三个等级代表的也是三
种不同层次的企业。

集中空调清洗维保效劳企业资质等级用英文A、B、C表示，A表示一级机构，B表示二级机构，C表示三
级机构。

集中空调清洗维保效劳企业资质证书划分三个等级，即A级、B级、C级。级别越高，表示程度与层次越
高。等级划分以机构的资金情况、办公库房场所、设备设备、药械运用、人员程度、防制效劳阅历、效
劳质量、管理及效劳程度为根据。

3、企业资质申办有助于吸收优秀的从业人员以及客户前来咨询理解，这样的话企业的软件实力会得到极
大的加强。

资质代办就找专业的资质代办公司-远卓信息科技，多年资质代办经验，快速申办。价格透明、专业高效
、从事清洁类行业资质、荣誉资质、ISO认证、AAA级信用企业代办，园林绿化资质申办，房地产资质
代办等，公司拥有详细报价方案，费用透明，让您少花冤枉钱。

大型商场集中空调清洗维保服务企业资质证书一级证书申办

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org